1

PAGE
2

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КОСТИНО-БЫСТРЯНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОРОЗОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №
	_______ 2024 года

	х. Костино-Быстрянский

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Костино-Быстрянского сельского поселения №101 от 27.06.2016г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Костино-Быстрянском сельском поселении Морозовского района»

В целях приведения нормативно-правовых актов Костино-Быстрянского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством,  Собрание депутатов Костино-Быстрянского сельского поселения

РЕШИЛО:

 1. Внести в решение Собрания депутатов Костино-Быстрянского сельского поселения №101 от 27.06.2016г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Костино-Быстрянском сельском поселении Морозовского района» следующие изменения:

1) статью 7 изложить в новой редакции:
«1. В расходной части бюджета поселения предусматривается создание резервного фонда Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения.
2. Размер резервного фонда Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения  устанавливается решением о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период.
3. Средства резервных фондов Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также на иные мероприятия, предусмотренные Порядком использования бюджетных  ассигнований резервного фонда Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения.

4. Бюджетные ассигнования резервного фонда Администрации Костино-Быстрняского сельского поселения, предусмотренные в составе бюджета Костино-Быстрянского сельского поселения, используются по решению Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения.

5. Порядок использования бюджетных  ассигнований резервного фонда Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения, предусмотренных в составе Костино-Быстрянского сельского поселения,  устанавливается Администрацией   Костино-Быстрянского сельского поселения.

6. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения прилагается к годовому отчету об исполнении  бюджета Костино-Быстрянского сельского поселения.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте поселения.
 3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Собрания депутатов-

     Глава Костино-Быстрянского

              сельского поселения                                                              М.Е. Чехова
х. Костино-Быстрянский

_________ 2024 года
                № ___
PAGE